РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МКОУ «Ичичалинская СОШ им.Б.Г.Битарова»

368036  Хасавюртовский район    Республика Дагестан     МО «с.Цияб Ичичали»   ул. Ж. Зубаирова  35А

ichichali2012@mail.ru           ИНН 0534030040        ОГРН 1020501766372

______________________________________________________________

 Приказ  № 89

«О проведении новогодних мероприятий в 1–11-х классах»

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» в соответствии с календарными

планами воспитательной работы начального, основного и среднего общего

образования МКОУ «Ичичалинская СОШ им.Б.Г.Битарова»

ПРИКАЗЫВАЮ:

П.1.1.Провести новогодние мероприятия в 1–11-х классах в соответствии с

календарными планами воспитательной работы начального, основного и

среднего общего образования МКОУ «Ичичалинская СОШ им.Б.Г.Битарова».

П.1.2.Определить следующие сроки проведения новогодних  мероприятий.

Класс Дата и время

проведения

Ответственный

классный руководитель

Ответственный

администратор

1а кл 28.12.2023г.,

13:00–14:00

Ияхмаева А.М. Зам директора по УВР

НОО   Исубова П.Ш.

1б кл 28.12.2023г.,

13:00–14:00

Гаджиалиева С.С Зам директора по УВР

НОО   Исубова П.Ш.

2а кл 28.12.2023г.,

13:00–14:00

Магомедова А.М. Зам директора по УВР

НОО   Исубова П.Ш.

2б кл 28.12.2023г.,

13:00–14:00

Шахмурзаева З.Ш.

Зам директора по УВР

НОО   Исубова П.Ш.

3а кл 29.12.2023г.,

13:00-14:00

Гайдарова М.Г. Зам директора по УВР

НОО   Исубова П.Ш.

3б кл 29.12.2023г., Магомедова С.А. Зам директора по УВР

от 15 .12.2022г.

mailto:ichichali2012@mail.ru

13:00-14:00 НОО   Исубова П.Ш.

4а кл 29.12.2023г.,

13:00-14:00

Амагаева Х.У. Зам директора по УВР

НОО   Исубова П.Ш.

4б кл 29.12.2023г.,

13:00-14:00

Ибрагимова А.М. Зам директора по УВР

НОО   Исубова П.Ш.

5-11кл 28.12.2023 г

14:00-15:00

Классные руководители Зам директора по ВР

Зубаирова П.А.

П.2.1.Классным руководителям 1–11-х классов:

-обеспечить проведение новогодних мероприятий в соответствии с

календарными планами воспитательной работы начального, основного

и среднего общего образования МКОУ «Ичичалинская СОШ

им.Б.Г.Битарова» и собственными планами работы;

П.2.2.Обеспечить соблюдение во время новогодних мероприятий требований

СП 3.1/2.4.3598-20;

П.2.3.- Не зажигать в помещении разного рода фейерверки, бенгальские

огни,

стеариновые свечи, использовать хлопушки;

- гасить полностью свет в помещении;

- одевать детей в костюмы из легкогорючих тканей;

- проводить огневые, покрасочные и другие взрывоопасные работы;

- уменьшать ширину проходов между рядами устанавливать в проходах

дополнительные кресла, стулья;

- допускать заполнение помещений людьми сверх установленного

количества

 П.3. 1.Эльмирзаева Ю.С. ,назначить ответственным за  соблюдение

правил пожарной безопасности при проведении вечеров,
концертов, праздников новогодней ёлки.

П.3.2.Эльмирзаеву Ю.С.перед началом мероприятий

тщательно осмотреть все помещения, запасные выходы, чердаки,
подвалы и лично убедиться в их полной противопожарной готовности;
П.3.3

. Провести тренировки с персоналом и учащимися образовательных

учреждений по эвакуации, дополнительные занятия по действиям в
чрезвычайных ситуациях. Во время проведения мероприятий с детьми
должны неотлучно находиться проинструктированные: дежурный

преподаватель, классный руководитель или воспитатель.

П.3.4.  Проверить помещения, в которых будут проводиться мероприятия на

предмет наличия не менее двух выходов наружу. Коридоры, проходы и

выходы из зданий, предназначенные для эвакуации людей должны быть

свободными. Двери из помещений во время проведения мероприятий

запрещается закрывать на замки или трудно открываемые запоры. У каждой

двери должен неотлучно находиться дежурный из числа преподавательского

или технического персонала;

П.3.5. Запретить устраивать световые эффекты с применением химических и

других веществ, способных вызвать загорание;

П3.6. Проконтролировать, установку ёлки на крепком устойчивом основании.

Ветки ёлки должны находиться на расстоянии не меньше метра от стен и

потолка. При отсутствии в помещениях электрического освещения, игры и

танцы должны проводиться сокращенно и засветло;

П.3.7. Не допускать украшение ёлки целлулоидными и другими легко-

воспламеняющими игрушками, не обкладывать подставку и ветки ёлки ватой,

не пропитанной огнезащитным составом, не осыпать ёлку бертолетовой

солью,а также не применять свечи для освещения ёлки;

П.41.Заместителям  директора по ВР ,Батырову Б.А.и Зубаировой П.А.

обеспечить надежную охрану образовательных учреждений и выполнение

антитеррористических мероприятий. В праздничные дни организовать

круглосуточное дежурство.

пропускной режим, проводить регулярные обходы в ночное время.

П.4.2.Провести инструктирование педагогов и детских коллективов по

поведению в случае возникновения ЧС и обеспечить безопасность

обучающихся во время проведения классных новогодних мероприятий.

П.4.3.Провести с соответствующими структурами надзора (контроля)

комиссионные обследования образовательных учреждений на предмет

антитеррористической защищенности, пожарной безопасности и санитарного

состояния. Проверить работоспособность средств защиты и пожаротушения

П.5.Учителю музыки Эльмирзаеву Ю.С., социальному педагогу Битаровой

М.А., принять необходимое участие в организации и проведении новогодних

мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего приказа.

П.6.Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения

новогодних мероприятий возложить на классных руководителей:

П.7.Алиевой Н.М. ознакомить с настоящим приказом педагогических

работников МКОУ «Ичичалинская СОШ им.Б.Г.Битарова».

П.8. О чрезвычайных происшествиях в устной и письменной форме

немедленно информировать меня.

П.9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор   МКОУ «Ичичалинская СОШ                         Идрисова Х.С.

 им.Б.Г.Битарова»

С приказом ознакомлены:                                              Зубаирова П.А.

                                                                                          Битарова М.А.

                                                                                          Эльмирзаев Ю.С.

 Батыров Б.А.

 Исубова П.Ш.

	368036  Хасавюртовский район    Республика Дагестан     МО «с.Цияб Ичичали»   ул. Ж. Зубаирова  35А
	ichichali2012@mail.ru           ИНН 0534030040        ОГРН 1020501766372